
 

 

Taastrup, februar 2025 

Årsberetning 2024 

Overordnet har 2024 været et begivenhedsrigt år for vores fodboldklub – Taastrup 

FC. Vi har sagt farvel og budt velkommen til mange personer på vigtige poster – både 

i bestyrelsen, administrationen, diverse udvalg og på trænersiden i både ungdoms- 

og seniorafdelingen. 

2024 har også været året, hvor vi fik vores længe ventede kunstbane #2, som for 

alvor har været med til at samle klubben på én lokation i vinterhalvåret, hvilket har 

betydet mere liv på banerne og i klubhuset. 

 

Organisation 

På generalforsamlingen i starten af året sagde vi farvel til Jørgen Kolter, der de 

seneste 4 år har siddet som formand og som siden stiftelsen af TFC tilbage i 2006 har 

udført et kæmpe arbejde og haft forskellige ledelsesmæssige roller i klubben. Kolter 

er dog stadig involveret i Turneringsudvalget og bidrager også på ad-hoc basis med 

gode råd og ideer. 

I efteråret valgte vores forretningsfører Frank Mouritzen at gå på en velfortjent 

pension. Frank har også været en del af TFC siden stiftelsen og har de seneste godt 

14 år været fuldtidsansat. Der blev afholdt en ”overraskelses-reception” for Frank, 

som viste sig at gøre Frank både glad og rørt. Der var mange nuværende og tidligere 

spillere, trænere og ledere tilstede denne eftermiddag i september og et fyldt 

gavebord vidnede om afsked med en populær person.  

Samtidig har vi sagt velkommen til en ny administration med Michael Juul i spidsen 

som Kommerciel Fodbolddirektør. Michael har tidligere været træner for vores 

kvinde 3F Ligahold og kendte derfor til vores historie og kultur fra dag 1. Michael skal 

udover at sikre en velfungerende administration også medvirke til at øge vores 

indtægtsgrundlag, herunder finansiering af Licensprojektet. Michael har fra sit 

tidligere arbejde i fodboldklubben Slagelse B&I erfaring med licensarbejdet og er 

således også blevet talentchef i TFC. 

Og lad os bare komme med en indrømmelse – arbejdet med generationsskiftet i 

administration har vist sig at være en større opgave end vi i bestyrelsen havde 

forudset. Det har medført, at vi på nogle områder er kommet bagud, hvilket har 



 

 

skabt irritation og frustration hos vores medlemmer, forældre og trænere. Det skal vi 

selvfølgelig beklage, men vi er på rette spor, omend stadig ikke helt i mål.  

Samtidig har vi også en ambition om at formalisere og optimere vores processer og 

sikre at vi lever op til alle krav, der stilles til os som fodboldklub. Disse krav er i øvrigt 

stigende og bliver mere komplekse. Vi oplever nu jævnligt, at fodboldklubber under 

DBU Sjælland bliver mødt med bøder mv. for ikke at overholde lovgivningen. Det vil 

vi gerne undgå. 

 

Fodbold 

Herresenior-afdelingen har i 2024 fået ny leder, da Morten Lethan Albrechtsen har 

overtaget formandsposten i SeniorUdvalget fra Kenneth Hansen. Morten har via sin 

mange år i klubben indgående kendskab til spillere, trænere og ledere, hvilket har 

vist sig at være en stor styrke fra dag 1.  

Herresenior-afdelingen havde i 2024 i alt 5 hold, hvilket er en stigning i forhold til 

året før; 3 hold i seniorrækken og 2 U19-hold. Og netop integrationen af U19-

spillerne i seniorafdelingen har haft stor fokus og været en spændende udfordring, 

som har udviklet sig positivt hen over året. 

HS1 spillede en flot sæson og var i sommers tæt på oprykning til Danmarksserien, 

men manglende resultater i de sidste to kampe gjorde, at denne mulighed blev 

forspildt. Holdet har dog fortsat de gode takter i efteråret og holder pt vinterpause i 

toppen af Sjællandsserien. HS2 har kæmpet lidt mere med resultaterne i Serie 3, 

men havde til gengæld en flot kampagne i SeriePokalen. Og endelig skal fremhæves, 

at vores U19-1 hold i sæsonen rykkede op i Liga 2, hvilket var anden oprykning i 

streg. 

Der er nu udviklet en overordnet strategi for Herresenior-afdelingen, der bygger på 

nogle principper om et robust fundament med spillere fra egen avl og en stærk 

kontinuerlig fødekæde. Samtidig er fodboldglæde og den sociale dimension også i 

fokus, ligesom samarbejdet mellem trænerne er blevet fremhævet som en vigtig 

parameter for at realisere strategien. Det er derfor også glædeligt, at vi har alle 

træneraftaler på plads frem til udgangen af 2025.  

Ambitionen er oprykning til Danmarksserien for HS1, men på den korte bane er 

oprykning af HS2 til Serie 2 første prioritet, således at springet mellem førstehold og 

andethold bliver mindre, og vi derved lettere kan fastholde vores spillere i klubben.  



 

 

Drengesiden har i en længere årrække været velfungerende og skabt flotte 

resultater på banen, hvilket også gjorde sig gældende i 2024-sæsonen. Dette skyldes 

et dygtigt og kontinuerligt Sportsligt Udvalg samt dygtige trænere og ledere samt 

selvfølgelig nogle drenge, der gerne vil flytte barren. 

Som følge heraf oplever vi fortsat en stigende medlemstilgang på drengesiden og til 

indgangen af 2025-sæsonen har vi opnået vores historisk bedste indrangering. 

• U17 - Liga 2 

• U16 Liga 1 

• U15 Række 1 

• U14 Mesterrække 

• U13 Liga 3 

• U10-U12 alle i SU rækkerne 

Det skal dog bemærkes, at hold fra DBU København fortsat ikke spiller med i samme 

rækker som hold fra DBU Sjælland, hvilket kan have en effekt på vores flotte 

indrangering. 

Bagsiden af medaljen er, at det fortsat er en udfordring at finde alle de nødvendige 

frivillige trænere, der har tid og lyst til at give en hånd med. 

Vores potentiale på drengesiden er således årsagen til, at bestyrelsen sidste år 

annoncerede Licensprojektet, der helt overordnet har som mål at øge kvaliteten i 

træningen for alle ungdomshold, men også at skabe en ”rød tråd” i vores måde at 

spille fodbold på i TFC. Samtidig vil det betyde, at vores 1. hold i ungdomsrækkerne 

vil have mulighed for at spille i endnu højere rækker end tilfældet er som ikke-

licensklub. 

Vi har derfor i efteråret opslået de ledige stillinger som DBU kræver af en licensklub 

og det er således glædeligt, at vi i starten af 2025 nu har besat disse stillinger i form 

af to halvtidsansatte børneudviklingstrænere (U6-12) og en halvtidsansat 

ungdomsudviklingstræner (U13-15).  

TFC har netop tilkendegivet officielt overfor DBU, at vi går efter at blive licensklub fra 

sommeren 2026, hvilket kræver at vores fodboldmanual er udarbejdet, 

implementeret og forankret inden udgangen af 2025. DBU vil derefter foretage en 

auditering i foråret 2026 som test for om vi lever op til kravene som licensklub. 



 

 

Det skal endnu en gang fremhæves, at Bestyrelsen er meget bevidste om, at 

Taastrup FC fortsat er en breddeklub, der skal tilbyde fodbold til alle på alle niveauer 

hele året rundt. 

Pigefodbolden er efter en periode med vigende medlemstal nu i rivende udvikling, 

hvilket bestyrelsen og vi som klub er meget begejstret over. Dette skyldes i høj grad 

nogle dygtige trænere og ledere som virkelig prioriterer pigefodboldbolden.  

Beslutningen fra 2023 om at lægge pigeafdelingen ind under Sportsligt Udvalg har 

vist sig at være en god ide således, at vi som klub kan anlægge en mere holistisk 

tilgang til både det sportslige og det sociale. 

Ved udgangen af 2024 er vi nu over 150 medlemmer i pigeafdelingen, hvilket er en 

fordobling på bare 12 måneder. Det betyder, at pigeafdelingen nu fra starten af 2025 

består af hold i aldersgruppen U7-16. 

Medlemstilgangen er blandt andet opnået ved, at Pigeudvalget har afholdt veninde-

dage og masser af andre sociale aktiviteter. Samtidig arbejdes der på at blive DBU 

Get Movin’ Klub, som er et tiltag for at få flere piger til at spille fodbold, men også 

for generelt at få flere piger og kvinder ind i foreningslivet både som trænere, ledere 

og dommere. Dette har medført samarbejde og vidensdeling med andre 

pigeafdelinger i andre klubber, hvilket har styrket vores netværk på pigesiden. HTK 

har også været utroligt støttende i hele denne proces og bidraget med ressourcer, 

viden og økonomi. 

Det sportslige niveau er generelt også hævet og for første gang har klubben nu også 

et talenthold i pigeafdelingen, der spiller i Liga 1 og endte sæsonen på en meget flot 

2. plads. Denne sportslige succes på tværs af pigeafdelingen skyldes udover, at 

mange gode kræfter har valgt at fokusere på pigeafdelingen, også det faktum at 

pigeafdelingen har fået sin egen Børneudviklingstræner. Samtidig er pigeafdelingen 

nu også blevet en del af samarbejdet med Brøndby IF, som laver supervision af 

udvalgte årgange i TFC, hvilket kommer både spillere og trænere til gavn. 

Fra ledelsens side håber vi på, at denne udvikling vil føre til, at TFC om nogle år igen 

har et eller flere kvindeseniorhold. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at det generelt styrker trivslen og kulturen i vores 

klub, når vi har en god blanding af både piger og drenge, hvorfor det er glædeligt, at 

tidligere års nedgang i pigeafdelingen nu er vendt til en solstrålehistorie. 

 



 

 

Samarbejdet med HTK og faciliteter 

TFC har over en længere årrække haft et godt samarbejde med Høje Taastrup 

Kommune, da begge parter har fælles interesser og er afhængige af hinanden. 

Dette samarbejde bliver ikke mindre vigtigt de kommende år, hvor Folkeparken ved 

TIC på Parkvej skal realiseres og DBU har meldt deres ankomst i HTK med nyt 

nationalt Campus med domicil og topmoderne træningsbaner. 

Formanden for klubben har derfor i starten af efteråret været til møde på rådhuset 

med Borgmester Michael Ziegler for at hilse på, men også for at tage hul på 

drøftelserne af de ønsker, muligheder og udfordringer, som dette giver vores klub. 

Hvor det hele ender er for tidligt at udtale sig om, men bestyrelsen følger 

udviklingen tæt og håber på, at dette kunne være anledningen til at få samlet hele 

TFC på en lokation – hele året. 

I oktober måned blev vores nye kunstbane #2 officielt indviet med deltagelse af 

Borgmester Michael Ziegler, der holdt en fin åbningstale. Vi har i klubben længe set 

frem til at have to kunstbaner til rådighed på Nybolig Park således at stort set alle 

træninger i vinterhalvåret kan foregå på én lokation. Dette er til glæde for vores 

medlemmer og gør, at vi som klub bedre kan udnytte de synergier der er ved at være 

en stor fodboldklub. Kunstbanen har dog medført gener for vores naboer, hvilket vi 

selvfølgelig skal være bevidste om og derfor er det vigtigt, at vi husker at slukke for 

lyset umiddelbart efter endt træning og generelt udviser godt naboskab. 

Nogle af omklædningsrummene på Nybolig Park har i løbet af året gennemgået 

renovering, da de til stadighed havde problemer med skimmel-angreb. Det viste sig 

at dette bl.a. skyldtes problemer med ventilationsanlægget, der derfor i samme 

omgang blev justeret, men det er åbenlyst at omklædningsrummene generelt ikke er 

i den bedste stand, og vi har derfor sammen med TIC og HTK påbegyndt arbejdet 

med at undersøge, hvordan fremtidens omklædningsfaciliteter skal se ud. 

I foråret 2024 blev baneanlægget på Nybolig Park syd for Sydskellet som tidligere 

lovet renoveret, hvilket har haft en stor effekt og betydet væsentligt bedre 

græsbaner. Generelt oplever vi et godt samarbejde med og stor forståelse hos TIC for 

vores ønske om gode græsbaner og faciliteter generelt.  

 

 



 

 

Demografi og økonomi 

Klubbens medlemstal har de senere år været inde i en positiv udvikling og denne er 

fortsat i 2024. Som det kan ses af årets resultat er klubben også kommet ud af året 

med et økonomisk overskud, hvilket oplagt også har haft en positiv effekt på 

egenkapitalen. Det er dog vigtigt at bemærke at det ikke er hensigten at klubben skal 

give overskud, men blot hvile i sig selv, og årets overskud er primært et resultat af 

nogen ansættelser, der kom lidt senere end planlagt.  

Det skal bemærkes, at såvel Shop som Cafe har præsteret tilfredsstillende i 2024. 

Stor tak til Frank Mouritsen, Michael Juul, Thomas Gram, Gunnleyg Jacobsen og Tina 

Schack for en stor indsats og i høj grad være med til at skabe den gode stemning i 

klubhuset. 

Befolkningstilvæksten i Høje Taastrup Kommune er blandt de højeste i Danmark og 

skyldes blandt andet opførelsen af nye boliger, men også at store virksomheder som 

f.eks. Novo Nordisk og Microsoft etablerer arbejdspladser i vores kommune. Således 

var befolkningstallet i HTK 1. januar 2023 på godt 55.000, mens det forventes at stige 

til godt 61.000 i slutningen af 2028, svarende til en stigning på 6.000 indbyggere eller 

11%. Dette giver selvfølgelig nogle muligheder for TFC og vi må forvente yderligere 

medlemstilgang de kommende år, men giver også anledning til nogle bekymringer i 

forhold til vores kapacitet på både baner og omklædning. 

Klubben blev efter sidste års generalforsamling sagsøgt med påstand om uretmæssig 

eksklusion og krav om erstatning på 50.000 kr. Dette krav blev frafaldet fra sagsøgers 

side, men efterfølgende blev sagen anket til DBU Sjælland som ikke gav klubben 

medhold i eksklusionssagen fra sidste generalforsamling. Vi har lært af sagen, kigget 

indad og vil blandt andet fremover køre en mere formel proces i lignende sager og 

være endnu tydeligere i vores kommunikation.  

Der vil altid opstå uenigheder og konflikter når mange mennesker er samlet, hvilket 

vi også har set eksempler på i 2024, men disse er forsøgt løst i overensstemmelse 

med vores retningslinjer og værdisæt – ligesom vi har modtaget sparring fra både 

DBU og HTK til brug for vores fremtidige håndtering heraf. Vi laver alle sammen fejl 

og klubben er i høj grad baseret på frivillig basis, hvilket vi alle skal huske på – også 

når bølgerne går højt. 

 

 



 

 

Afslutning 

Det er afslutningsvis bestyrelsens opfattelse at klubben generelt er inde i en positiv 

udvikling både sportsligt, socialt og økonomisk.  

Der skal lyde en stor tak til følgende for et godt samarbejde: Taastrup Idrætscenter, 

Høje Taastrup Kommune (i særdeleshed Fritid og Kultur), klubbens sponsorer samt 

alle klubbens frivillige. 


